
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Золотинекая основная общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Золотинская ООШ»)

29,08.2023 г ' № 87-ОД

Об организации питания 
В М КОУ «Золотинская ООШ »

На основании Постановления Главы Макушинского района от 18.07.2023 года № 458 «Об 
утверждении положения об организации питания обучающихся в общеобразовательных 
организациях Макушинского района», Постановления Главы Макушинского района от 
28.08.2020года № 299 «Об утверждении Положения об обеспечении бесплатным горячим 
питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных 
организациях Макушинского района», СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно - эпидемиологические 
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях начального и среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за. организацию питания завхоза школы Иванову Е.Ю.
2. Завхозу школы Ивановой Е.Ю:

2.1.Обеспечить организацию питания обучающихся с 4 сентября 2023 года в соответствии 
с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами.

2.2.0рганизовать работу столовой по утвержденному графику с целью минимизации 
контактов обучающихся во время приема пищи в столовой.(приложение Г)

2.3.Организовать эффективную работу по контролю качества поступающих в учреждение 
продуктов питания, исключая поставку фальсифицированной продукции.

2.4.Обеспечить 100% охват горячим бесплатным питанием обучающихся, получающих 
начальное общее образование из расчета 77 рублей 80 копеек( на одного ребенка)

2.5.Предоставить обучающимся из малоимущих семей, получающим основное общее 
образование, льготу при оплате питания в размере 20 рублей 60 копеек на одного учащегося с 
учетом фактической посещаемости.

2.6. Предоставлять ежемесячно до 5 числа в Отдел образования информацию о 
количестве обучающихся, имеющих право на получение льготы при оплате за питание и право 
на бесплатное питание.

2.7. Вести табель посещаемости столовой обучающимися школы.
3. На основании решения родительского собрания №1 от 31.08.2023г.

3.1 .Организовать питание обучающихся 5-9 классов из расчета 77 рублей 80 копеек в день на 
одного учащегося с учётом фактической посещаемости.

3.2. Родительская плата за питание детей из малоимущих семей -  57 рублей 20 копеек в день 
на одного учащегося с учётом фактической посещаемости.

3.3. Родительская плата на питание детей из не льготных категорий -  77 рублей 80 копеек в 
день на одного учащегося с учётом фактической посещаемости.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы - А.М. Иванова


